平成 23 年６月 30 日

各  位

会 社 名 株式会社エルクコーポレーション

代表者名 代表取締役社長        松本 啓二

（コード番号 9833 大証第二部）

問合せ先 取締役管理本部長     玉井  伯樹

（TEL ０６－６９４２－２３０９）

支配株主等に関する事項について

当社の親会社であるキヤノンマーケティングジャパン株式会社（以下、同社といいます。）につ

いて、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く）又はその他の関係会社の商号等

（平成 23 年６月 15 日現在）

議決権所有割合（％）
名称 属性

直接所有分 合算対象分 計

発行する株券が上場されてい

る金融商品取扱所等

キヤノンマー

ケティングジ

ャパン株式会

社

親会社 96.73 － 96.73
東京証券取引所

市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

   資本関係について、同社は、当社の議決権の 96.73%を所有しております。

人的関係について、平成 23 年６月 22 日付で同社の上席執行役員２名及び同社のグループ

会社の役員１名が当社の取締役に就任しております。また、同日付で同社の経理部長が当社

の社外監査役に就任しております。

   取引関係について、当社は、同社及び同社のグループ会社との間で血圧計等の製品の販売

取引並びに同社及び同社のグループ会社からのデジタルＸ線機器等の仕入取引を行っており

ます。

３．支配株主等との取引に関する事項

   同社との間に、平成 23 年３月期において、血圧計等の製品の販売取引 12 百万円並びに

デジタルＸ線機器等の仕入取引 450 百万円を行っております。（なお、この金額には僅少な取

引で重要性のないものは、含まれておりません。）

４．親会社との取引等を行う際における少数株主の保護の方針の履行状況

   同社との取引については、市場等の客観的な情報をもとに合理的に決定しており、一般

的な取引条件と著しく相違ないことを十分に確認して決定しております。

              以 上